2025 年２月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社富士山マガジンサービス

       代表者名 代表取締役会長 CEO 西野 伸一郎

（コード：3138、東証グロース）

問合せ先   取締役 CFO 佐藤 鉄平

（TEL．03－5459－7076）

配当政策の基本方針の変更に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、第 24 期からの配当

政策の基本方針の変更を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針の変更の理由及び内容

当社は、株主資本を充実させて財務基盤の安定・強化を図り成長投資に積極的に振り向け

る一方、 経営成績に応じた利益還元を継続的に行うことを基本方針として、業績推移及び

財務状況を勘案しながら、配当性向 20％を目途に配当を行ってまいりました。

しかし、2002 年７月に創業後、22 年が経過し、財務基盤が安定して推移している中、企

業成長と株主への利益還元の調和の観点から、当面は配当可能利益の範囲内において、配当

性向 30％または 1 株当たり 16 円のいずれか高い方を配当として分配することで、経営成

績に応じた利益還元を積極化するとともに、1 株当たりの最低配当額を明示することで、株

主の配当還元見通しへの期待に応えた利益還元を継続的に行うことといたしました。

２．配当予想の修正内容

 特に変更はありません。

                           以上